

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	1º BG	BMSA	ECEME	21º GAC	EsACosAae	QNT MÍN.	QNT MÁX.	TOTAL	VALOR	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL AROMA: DIVERSOS ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO	Embalagem 5 Litro	2000	800	250	500	150	1	2000	3700	R\$ 11,62	R\$ 42.994,00
2	DESINFETANTE APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, GARRAFA DE 1 LITRO	Litro	2000	1000	1200	1000	200	1	2000	5400	R\$ 9,80	R\$ 52.920,00
3	CLORO ALVEJANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: BOMBONA 5 LITROS FINALIDADE: ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS	Bombona 5 L	2000	400	600	500	250	1	2000	3750	R\$ 9,17	R\$ 34.387,50

4	SABÃO PASTA APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE	Pote 500 g	1500	800	200	500	100	1	1500	3100	R\$ 5,95	R\$ 18.445,00
5	PALHA AÇO MATERIAL:AÇO CARBONO ABRASIVIDADE: FINA	Und	1500	800	1500	1000	200	1	1500	5000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
6	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL: ESPUMA / FIBRA FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE , COMPRIMENTO MÍNIMO: 102 MM, LARGURA MÍNIMA: 69 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 28 MM	Und	1500	4000	0	1500	200	1	4000	7200	R\$ 0,99	R\$ 7.128,00

7	FLANELA MATERIAL: ALGODÃO COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 36 CM, COR: AMARELA	Und	1500	2000	500	1500	150	1	2000	5650	R\$ 1,99	R\$ 11.243,50
8	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO	Frasco 500 Mililitro	1500	400	500	500	100	1	1500	3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
9	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES TIPO: ETÍLICO , APLICAÇÃO: LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: 70%	Litro	2000	1500	500	1000	100	1	2000	5100	R\$ 6,15	R\$ 31.365,00

10	QUEROSENE USO: LIMPEZA, DESENGRAXANTE, SOLVENTE, FRASCO DE 1 LITRO	Litro	2000	300	0	200	50	1	2000	2550	R\$ 18,81	R\$ 47.965,50
11	SABÃO BARRA, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR	Und	1500	1000	0	500	200	1	1500	3200	R\$ 2,65	R\$ 8.480,00
12	ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO: 70% FORMA FARMACÊUTICA: GEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA	Frasco 500 Mililitro	2000	800	0	1000	100	1	2000	3900	R\$ 5,99	R\$ 23.361,00
13	LIMPA-VIDRO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, APLICAÇÃO: LIMPEZA	Frasco 500 Mililitro	1500	300	500	500	100	1	1500	2900	R\$ 2,20	R\$ 6.380,00

14	DESODORIZADOR ESSÊNCIA: LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTE	Frasco 360 Mililitro	2000	1000	1000	1000	100	1	2000	5100	R\$ 8,00	R\$ 40.800,00
15	SABÃO PÓ APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ODOR: FLORAL , ASPECTO FÍSICO: PÓ	Pacote 1 Quilograma	2000	1200	200	2000	200	1	2000	5600	R\$ 4,20	R\$ 23.520,00
16	PANO LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, TIPO: TOALHA	Und	1500	3000	1500	1000	250	1	3000	7250	R\$ 3,06	R\$ 22.185,00

17	LUSTRADOR MÓVEIS, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO	Frasco 500 Mililitro	1000	500	50	500	30	1	1000	2080	R\$ 6,20	R\$ 12.896,00
18	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: BRANCO	Embalagem 500 Folha	2000	300	1500	2000	80	1	2000	5880	R\$ 22,00	R\$ 129.360,00
19	GRAMPEADOR MATERIAL: METAL / BORRACHA TIPO: MESA , CAPACIDADE: 15 FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6	und	500	300	100	200	20	1	500	1120	R\$ 9,81	R\$ 10.987,20

20	PASTA ARQUIVO TIPO: L , LARGURA: 310 MM, ALTURA: 440 MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	Pacote 10 Unidade	1000	500	300	500	100	1	1000	2400	R\$ 8,30	R\$ 19.920,00
21	CLIQUE APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2/0 , MATERIAL: AÇO INOX , FORMATO: PARALELO	Caixa 100 Unidade	800	400	200	500	40	1	800	1940	R\$ 3,72	R\$ 7.216,80
22	CLIQUE APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 3/0 , MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO	Caixa 100 Unidade	800	400	300	500	40	1	800	2040	R\$ 2,85	R\$ 5.814,00

23	PAPEL AUTO-ADESIVO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 25 M, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CONTACT	Rolo 25 Metro	1500	50	0	100	10	1	1500	1660	R\$ 38,70	R\$ 64.242,00
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE , TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 100 M, COR: INCOLOR , APLICAÇÃO: MULTIUSO	Und	1500	500	250	500	100	1	1500	2850	R\$ 5,00	R\$ 14.250,00

25	ABRAÇADEIRA MATERIAL: NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM, LARGURA: 2,5 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CABOS E FIOS, COR: BRANCA	Pacote 100 Unidade	1000	200	50	200	50	1	1000	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
26	TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: KIT, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, TAMANHO: MÍNIMO 18 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: KITS ENSACADOS COM FACA, GARFO E UMA COLHER DE SOPA	Pacote 50 Unidade	2000	100	2000	200	50	1	2000	4350	R\$ 6,90	R\$ 30.015,00

27	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: BORRACHA MISTA – LÁTEX, TAMANHO: N° 8,5 , APRESENTAÇÃO: EM PAR, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Par	1000	200	1000	500	100	1	1000	2800	R\$ 1,73	R\$ 4.844,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	Caixa 50 Unidade	1000	100	20	500	20	1	1000	1640	R\$ 20,80	R\$ 34.112,00

29	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA: MÉDIA , COR TINTA: VERMELHA	Caixa 50 Unidade	1000	100	10	500	5	1	1000	1615	R\$ 20,70	R\$ 33.430,50
30	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	Und	1000	1500	10	500	200	1	1500	3210	R\$ 1,39	R\$ 4.461,90
31	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE:100 L, LARGURA:85 CM, COR: PRETA	Pacote 100 Unidade	1500	1000	200	1000	400	1	1500	4100	R\$ 19,99	R\$ 81.959,00

32	SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 95X150 CM	Pacote 100 Unidade	1500	500	200	1000	50	1	1500	3250	R\$ 26,00	R\$ 84.500,00
33	CARTUCHO TONER REFERÊNCIA CARTUCHO: 211E , REFERÊNCIA IMPRESSORA: ELGIN, COR: PRETO, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL	Und	100	10	0	0	30	1	100	140	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00

34	CARTUCHO TONER REFERÊNCIA CARTUCHO: TL-5130T, REFERÊNCIA IMPRESSORA: PANTUM BM5130FDW, COR: PRETO , TIPO CARTUCHO: ORIGINAL	Und	500	10	0	0	10	1	500	520	R\$ 47,85	R\$ 24.882,00
35	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA, COR: YELLOW, CAPACIDADE:70 ML, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP SMART TANK 754/INK TANK 416	Und	200	10	10	0	10	1	200	230	R\$ 15,12	R\$ 3.477,60
36	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA, COR: CIANO, CAPACIDADE:70 ML, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP SMART TANK 754/INK TANK 416	Und	200	10	10	0	10	1	200	230	R\$ 19,50	R\$ 4.485,00

37	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA, COR: MAGENTA, CAPACIDADE:70 ML, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP SMART TANK 754/INK TANK 416	Und	100	10	10	0	10	1	100	130	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50
38	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE:70 ML, APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP SMART TANK 754/INK TANK 416	Und	100	15	10	0	6	1	100	131	R\$ 55,00	R\$ 7.205,00
39	VASSOURA MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CEPA: MADEIRA PLASTIFICADO, COMPRIMENTO CEPA:120 CM	Und	1500	1000	250	1000	100	1	1500	3850	R\$ 10,50	R\$ 40.425,00

40	ESTILETE TIPO: COM TRAVA, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO CARBONO	Und	400	500	200	200	40	1	500	1340	R\$ 2,10	R\$ 2.814,00
41	GUILHOTINA MATERIAL: AÇO, TIPO: PORTÁTIL , COMPRIMENTO LÂMINA: 30 CM, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE CORTE: 20 FOLHAS FL, APLICAÇÃO: CORTE DE PAPEL	Und	20	2	10	5	1	1	20	38	R\$ 420,00	R\$ 15.960,00

42	ETIQUETA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: TRANSPARENTE, LARGURA: 50 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA TÉRMICA, APRESENTAÇÃO: ROLO 1 COLUNA COM 1.000 ETIQUETAS	Rolo 1000 Unidade	200	30	0	100	15	1	200	345	R\$ 29,98	R\$ 10.343,10
43	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE MATERIAL: POLIPROPILENO RECICLADO, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS,	Und	1000	30	300	100	30	1	1000	1460	R\$ 12,00	R\$ 17.520,00

44	INSETICIDA TIPO: LÍQUIDO , APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, FRASCOS COM 360 ML	Und	800	600	800	200	60	1	800	2460	R\$ 8,25	R\$ 20.295,00
45	DESODORIZADOR SANITÁRIO, ESSÊNCIA: EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA VASO SANITÁRIO	Und	800	500	200	600	40	1	800	2140	R\$ 3,44	R\$ 7.361,60
46	NAFTALENO ASPECTO FÍSICO: PÓ	Grama	600	300	0	300	50	1	600	1250	R\$ 2,60	R\$ 3.250,00

47	LIXEIRA MATERIAL: POLIETILENO OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE:14 OU 15L, TIPO: COM TAMPA, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILINDRICO, COM TAMPA BASCULANTE	Und	1000	200	200	1000	20	1	1000	2420	R\$ 33,39	R\$ 80.803,80
48	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	Und	400	300	400	400	50	1	400	1550	R\$ 2,25	R\$ 3.487,50
49	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETA	Und	400	200	400	400	40	1	400	1440	R\$ 2,19	R\$ 3.153,60

50	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHA	Und	400	200	400	400	50	1	400	1450	R\$ 2,14	R\$ 3.103,00
51	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERDE	Und	300	200	150	300	50	1	300	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
52	RODO MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODO DE BORRACHA PARA PISO	Und	500	800	150	500	60	1	800	2010	R\$ 12,90	R\$ 25.929,00
53	SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 40 L, COR: PRETA	Pacote 50 Unidade	800	200	100	800	200	1	800	2100	R\$ 19,00	R\$ 39.900,00

54	CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA: 47 MM, LARGURA: 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CHAVE TIPO TETRA	Und	150	100	150	150	10	1	150	560	R\$ 57,80	R\$ 32.368,00
55	BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE FIOS: 24 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ, COR: BRANCA	Und	300	100	50	300	20	1	300	770	R\$ 17,20	R\$ 13.244,00
56	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR BRANCA	Fardo 8 Rolo	1500	1000	0	1000	40	1	1500	3540	R\$ 30,00	R\$ 106.200,00
57	LÁPIS TIPO: ATÓXICO, COR: PRETA, MATERIAL: CARVAO FUSAINS, APLICAÇÃO: DESENHO ARTÍSTICO	Caixa 12 Unidade	600	100	50	600	10	1	600	1360	R\$ 23,24	R\$ 31.606,40

58	CORRETIVO FITA MATERIAL: POLIETILENO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	Und	800	100	100	400	30	1	800	1430	R\$ 3,79	R\$ 5.419,70
59	APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1	Und	400	100	50	200	30	1	400	780	R\$ 0,95	R\$ 741,00
60	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidade	800	5000	800	800	100	1	5000	7500	R\$ 3,50	R\$ 26.250,00

61	ENVELOPE MATERIAL: APERGAMINHADO, MODELO: SACO COMUM , TAMANHO (C X L): 340 X 240 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 90 G/M	Und	600	1000	600	600	100	1	1000	2900	R\$ 0,70	R\$ 2.030,00
62	PERCEVEJO MATERIAL: METAL GALVANIZADO, TAMANHO: 9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES VARIADAS	Caixa 100 Unidade	500	30	100	500	50	1	500	1180	R\$ 4,25	R\$ 5.015,00
63	PILHA TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, TENSÃO NOMINAL: 1,5	Embalagem 4 Unidade	1000	300	1000	1000	50	1	1000	3350	R\$ 4,23	R\$ 14.170,50
64	PILHA TAMANHO: GRANDE, MODELO: AA, TENSÃO NOMINAL: 1,5	Embalagem 4 Unidade	600	300	600	600	50	1	600	2150	R\$ 5,00	R\$ 10.750,00

65	LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: LATÉX, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TAMANHO: GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE	Caixa 100 Unidade	1500	50	100	1500	20	1	1500	3170	R\$ 32,99	R\$ 104.578,30
66	ESCOVA MATERIAL: NYLON, APLICAÇÃO: MÁQUINA LAVADORA, USO: LIMPEZA PESADA DE PISOS	Und	800	150	0	800	50	1	800	1800	R\$ 6,89	R\$ 12.402,00
67	LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 63 G/M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 210 MM	Und	600	600	300	500	40	1	600	2040	R\$ 17,00	R\$ 34.680,00

68	LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM	Und	500	400	200	500	5	1	500	1605	R\$ 17,90	R\$ 28.729,50
69	LIXEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30 L, TIPO: COM BALDE REMOVIVEL, COR: INOX	Und	300	3	300	0	5	1	300	608	R\$ 230,00	R\$ 139.840,00
70	PÁ MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, COMPRIMENTO: 60 CM	Und	400	600	200	400	30	1	600	1630	R\$ 10,00	R\$ 16.300,00
71	CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: VERDE	Und	700	800	300	700	50	1	800	2550	R\$ 1,20	R\$ 3.060,00

72	EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPÁTULA, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 15 CM	Und	100	200	50	100	10	1	200	460	R\$ 1,93	R\$ 887,80
73	MOSQUITEIRO MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA INSETOS, COR: CINZA	und	100	4	50	0	3	1	100	157	R\$ 403,45	R\$ 63.341,65
74	PLÁSTICO MATERIAL: LISOLENE, ESPESSURA: 0,20 MM, COR: VARIADA, LARGURA: 1,38 M	Rolo 50 Metro	400	60	400	400	5	1	400	1265	R\$ 129,77	R\$ 164.159,05

75	APRESENTADOR MULTIMÍDIA DISTÂNCIA MÍNIMA: 10 M, COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, PC, NOTEBOOK, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USB E SEM FIO	und	100	20	50	50	10	1	100	230	R\$ 50,00	R\$ 11.500,00
76	CERA TIPO: LÍQUIDA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS	Galão 5 Litro	300	50	100	0	30	1	300	480	R\$ 36,00	R\$ 17.280,00
77	ESTOPA MATERIAL: FIO ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÉDIO E EXTRA	Pacote 1 Quilograma	500	200	250	500	50	1	500	1500	R\$ 11,41	R\$ 17.115,00

78	DESENTUPIDOR PIA MATERIAL: BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, COMPRIMENTO CABO: 20 CM, TIPO: SANFONADO	und	200	100	20	200	40	1	200	560	R\$ 9,60	R\$ 5.376,00
79	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL: BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, ALTURA: 10 CM, DIÂMETRO: 16 CM, COMPRIMENTO CABO: 50 CM	und	300	100	30	300	20	1	300	750	R\$ 8,79	R\$ 6.592,50
80	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS	Pacote 50 Unidade	200	200	50	100	20	1	200	570	R\$ 9,74	R\$ 5.551,80

81	CANETA PERMANENTE MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA	und	500	400	300	500	20	1	500	1720	R\$ 2,12	R\$ 3.646,40
82	CANETA PERMANENTE MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COR TINTA: VERDE	und	400	400	150	400	20	1	400	1370	R\$ 4,40	R\$ 6.028,00
83	CANETA PERMANENTE MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA	und	400	400	150	400	20	1	400	1370	R\$ 3,25	R\$ 4.452,50
84	OBRÉIA MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, FORMATO: CIRCULAR, APRESENTAÇÃO: AUTO ADESIVA, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COBRIR FUROS CAUSADOS POR PROJÉTEIS NOS ALVOS.	Rolo 1000 Unidade	500	500	50	500	40	1	500	1590	R\$ 11,30	R\$ 17.967,00

85	OBRÉIA MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO, FORMATO: CIRCULAR, APRESENTAÇÃO: AUTO ADESIVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COBRIR FUROS CAUSADOS POR PROJÉTEIS NOS ALVOS.	Rolo 1000 Unidade	400	400	25	400	40	1	400	1265	R\$ 11,30	R\$ 14.294,50
86	PILHA TAMANHO: GRANDE, TENSÃO NOMINAL: 9	und	300	100	50	0	10	1	300	460	R\$ 15,14	R\$ 6.964,40
87	COLA COMPOSIÇÃO: CIANIACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, ETC. TIPO: INSTANTÂNEA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 4G	und	400	600	200	400	30	1	600	1630	R\$ 9,00	R\$ 14.670,00

88	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL: ACRÍLICO, TAMANHO (C / L): 50 CM/30MM, COR: CRISTAL	und	300	600	100	300	20	1	600	1320	R\$ 5,20	R\$ 6.864,00
89	PRENDEDOR PAPEL MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 15 MM	und	400	200	400	400	50	1	400	1450	R\$ 0,75	R\$ 1.087,50
90	ALFINETE MAPA MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 10 MM	Caixa 50 Unidade	350	30	100	350	30	1	350	860	R\$ 5,00	R\$ 4.300,00
91	CAIXA ARQUIVO MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÃO (C X L X A): 350 X 130 X 250 MM, COR: AZUL	und	500	300	500	500	40	1	500	1840	R\$ 7,49	R\$ 13.781,60

92	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 23 MM	und	150	300	100	100	20	1	300	670	R\$ 6,65	R\$ 4.455,50
93	FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA	und	500	600	250	500	60	1	600	1910	R\$ 11,25	R\$ 21.487,50
94	FITA ADESIVA MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: 30M	und	400	1000	100	400	50	1	1000	1950	R\$ 11,99	R\$ 23.380,50
95	FITA SINALIZAÇÃO MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO FIXAÇÃO: SUSPENSA, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 70 MM, COR: PRETA E AMARELA	und	500	400	200	500	10	1	500	1610	R\$ 11,02	R\$ 17.742,20

96	BASTÃO SINALIZADOR TIPO: LUZ QUÍMICA, COMPRIMENTO: 15 CM, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ATIVIDADES NOTURNAS	und	600	100	100	600	50	1	600	1450	R\$ 11,60	R\$ 16.820,00
97	PRANCHETA PORTÁTIL MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 450 MM, ESPESSURA: 3 MM, COR: VARIADA	und	300	400	100	300	40	1	400	1140	R\$ 9,99	R\$ 11.388,60
98	COLA COMPOSIÇÃO: ADESIVO A BASE D'ÁGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: USO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO: LIQUIDA, APRESENTAÇÃO: 120G	und	350	600	150	350	50	1	600	1500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00

99	COLA COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RECICLADO, COR: BRANCA, TIPO: BASTÃO	und	300	600	100	300	30	1	600	1330	R\$ 2,68	R\$ 3.564,40
100	ALVO DE TIRO MATERIAL: PAPEL CARTÃO, TIPO: SILHUETA, TAMANHO: 100 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SILHUETA PRETA	und	3000	400	1500	1000	250	1	3000	6150	R\$ 2,80	R\$ 17.220,00
101	PASTA ARQUIVO MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 239 MM, ALTURA: 334 MM, COR: VARIADA	und	350	400	200	350	50	1	400	1350	R\$ 9,69	R\$ 13.081,50
102	LACRE SEGURANÇA MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 23 CM, TIPO: ESCADA, COR: VERDE	Pacote 100 Unidade	1000	20	20	1000	200	1	1000	2240	R\$ 20,00	R\$ 44.800,00

103	PAPEL CARTÃO MATERIAL: PAPEL OFF-SET, GRAMATURA: 180 G/M2, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM COR: VARIADA	Pacote 50 Folha	700	20	500	700	20	1	700	1940	R\$ 16,90	R\$ 32.786,00
104	CAIXA CORRESPONDÊNCIA MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM	und	250	100	150	250	20	1	250	770	R\$ 31,29	R\$ 24.093,30
105	PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPEL KRAFT, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, COR: PALHA , GRAMATURA: 300 G/M2	und	400	400	400	400	50	1	400	1650	R\$ 4,95	R\$ 8.167,50

106	PASTA ARQUIVO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 297 MM	und	200	200	100	200	20	1	200	720	R\$ 16,00	R\$ 11.520,00
107	PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 255 MM, ALTURA: 300 MM, COR: PRETA	und	350	100	200	350	30	1	350	1030	R\$ 15,85	R\$ 16.325,50
108	BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, QUANTIDADE FOLHAS: 100 U	und	500	400	200	500	50	1	500	1650	R\$ 4,90	R\$ 8.085,00

109	AGENDA TIPO: ANUAL, QUANTIDADE FOLHAS: 336 UN, REVESTIMENTO CAPA: COURO SINTÉTICO , GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 205 MM, LARGURA: 143 MM, COR CAPA: PRETA	und	300	50	200	300	70	1	300	920	R\$ 25,00	R\$ 23.000,00
110	LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE FOLHAS: 104 UN, COMPRIMENTO: 216 MM, LARGURA: 154 MM, GRAMATURA FOLHAS: 63 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFSETE	und	200	100	100	200	30	1	200	630	R\$ 15,76	R\$ 9.928,80

111	CORDA SALVAMENTO MATERIAL: POLIAMIDA E POLIPROPILENO, TIPO: TRANÇADO, DIÂMETRO: 12 MM, CAPACIDADE PESOS: ATÉ 2.200 K	und	100	2	10	50	3	1	100	165	R\$ 189,00	R\$ 31.185,00
112	CORRENTE DE AÇO COMPRIMENTO: 100 CM, CAPACIDADE DE CARGA: 15 KG, APLICAÇÃO: SUPORTE DE PLACAS INDICATIVAS	und	60	4	0	60	10	1	60	134	R\$ 62,00	R\$ 8.308,00
113	PULVERIZADOR MATERIAL TANQUE: POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE: 4 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR ELÉTRICO 1.200 W HP, TENSÃO 127 V	und	70	4	5	0	1	1	70	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00

114	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 20 M, COR: PRETA	und	700	200	100	500	50	1	700	1550	R\$ 7,90	R\$ 12.245,00
115	EXTENSÃO ELÉTRICA TIPO: RÉGUA, COMPRIMENTO: 3 M, TENSÃO NOMINAL: 110/220 VCA	und	150	100	250	150	20	1	250	670	R\$ 23,00	R\$ 15.410,00
116	VASSOURA MATERIAL CERDAS: SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO: VASCULHO, APLICAÇÃO: LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO: 300 CM	und	250	800	30	250	60	1	800	1390	R\$ 26,94	R\$ 37.446,60
117	PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO TIPO: VASELINA SÓLIDA	Embalagem 500 Mililitro	70	300	50	70	10	1	300	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

118	TESOURA MATERIAL: LÂMINA DE AÇO, COMPRIMENTO: 275 MM, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	und	300	400	60	300	10	1	400	1070	R\$ 5,80	R\$ 6.206,00
119	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: BRANCO (COTA RESERVADA DO ITEM 18)	Embalagem 500 Folha	1470	0	0	0	0	1	1470	1470	R\$ 22,00	R\$ 32.340,00
120	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR BRANCA (COTA RESERVADA DO ITEM 56)	Fardo 8 Rolo	885	0	0	0	0	1	885	885	R\$ 30,00	R\$ 26.550,00
121	LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: LATÉX, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TAMANHO: GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE (COTA RESERVADA DO ITEM 65)	Caixa 100 Unidade	792	0	0	0	0	1	792	792	R\$ 32,99	R\$ 26.128,08
122	LIXEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30 L, TIPO: COM BALDE REMOVIVEL, COR: INOX (COTA RESERVADA DO ITEM 69)	und	152	0	0	0	0	1	152	152	R\$ 230,00	R\$ 34.960,00

123	PLÁSTICO MATERIAL: LISOLENE, ESPESSURA: 0,20 MM, COR: VARIADA, LARGURA: 1,38 M (COTA RESERVADA DO ITEM 74)	Rolo 50 Metros	316	0	0	0	0	1	316	316	R\$ 129,77	R\$ 41.007,32
VALOR TOTAL												R\$ 2.864.652,00